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Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! 
   Witam czytelników rubryki młodzieżowej „Na skrzyżowaniu”. W związku z początkiem nowego
roku nauki proponuję zastanowić się nad szerokimi możliwościami, potrzebą otrzymania nowej
wiedzy i elastycznością ludzkiego umysłu. Z książki miesiąca dowiemy się o procesie
odnowienia, trwającym w głowie, a dzięki piosence miesiąca spróbujemy zainspirować się do
wielkich czynów. 
   Naprzód z Bogiem!  
    Cytat z Biblii: 
    „I gorliwość niedobra przy braku rozwagi, błądzi, kto biegnie za prędko” (Prz 19, 2)
   Wiedza upiększa człowieka, jest ona ogromną siłą twórczą. Ludzie, którzy dążą do
otrzymania wiedzy, z reguły powstrzymują się od pośpiesznych kroków i mylą się rzadziej
zarówno w swym życiu świeckim, jak i duchowym.†       
    Intencja miesiąca:
    aby wzrastały możliwości kształcenia się i pracy dla wszystkich ludzi młodych 
   Młodość jest czasem poszukiwania własnego miejsca w świecie. Niekiedy poszukiwanie to
bywa długie i cierniste. Papież Franciszek zachęca wiernych modlić się w intencji szerzenia w
świecie możliwości kształcenia się i pracy dla młodzieży. Właśnie poprzez polepszenie
warunków do samorealizacji ludzie młodzi szybciej odnajdą siebie i będą przynosić korzyść
społeczeństwu i Kościołowi.
    
  Przedmiot rozważań miesiąca:
   wiedza
   Każdy z nas posiada pewny bagaż wiedzy, który będzie wykorzystywać w ciągu całego życia.
Ktoś nie widzi granic w poznaniu czegoś nowego, a ktoś pozostaje na tym, co osiągnął. Warto
pomyśleć, czy nie czujemy się bezradni, czy starcza każdemu z nas wiedzy, by iść przez życie
z pewnością?
    
 Cel miesiąca: 
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   otrzymać nową wiedzę 
   Wiedza pozwala człowiekowi rozróżniać prawdę i kłamstwo, pomaga orientować się w świecie
chaosu. W połączeniu z wiarą wiedza kształtuje osobę mądrą. Im więcej człowek posiada
wiedzy i umiejętności, tym więcej pożytku zdoła przynieść Bogu i ludziom. 
    
 Sprawa miesiąca: 
   przeprowadzić rewizję na półce kompetencji 
   Najwyższy czas, aby zastanowić się nad tym, którą wiedzę wykorzystujemy w życiu, która zaś
do tej pory nie została zapotrzebowana. Nieaktualne kompetencje powinniśmy bez żalu
odsunąć na najdalsze półki, aby zwolnić miejsce dla nowej wiedzy. Umiesz robić sztuczki
magiczne? Przemawiać łamańce językowe? Chyba bardziej pożytecznie by było nauczyć się
gotować jedzenie lub pływać. Idealnie – żeby umieć wykorzystywać swoje umiejętności na
chwałę Bożą. Tak więc, umiejąc gotować jedzenie można być wolontariuszem. Umiejętność
trzymania się na wodzie może być niezbędna, by kiedyś uratować czyjeś życie. 

  Piosenka miesiąca: 
  „Pokrzepiająca”, „Biedronka”
   Prawdziwy chrześcijanin się nie martwi: jest pewny i wesoły, gotowy się dzielić swoją radością
z innymi. Kiedy komuś z Was brakuje pasji, radzę posłuchać piosenkę „Pokrzepiającą”. Artyści
przekonują, że wszystko się udaje, kiedy zaufasz Bogu. Zachęcają od rana dodawać sobie
otuchy i codziennie mówić na przekór wrogowi: „Zdołam!”.

 Książka miesiąca: 
   „Twórczy umysł”, Ulf Ekman
   Z książki dowiecie się, jak dysponować swoim umysłem i co przeszkadza jego odnowieniu.
„Pan Bóg chce, żebyście osiągnęli sukces” – zaznacza na początku autor. Zapewnia, że Bóg
ma dla ludzi dobry plan, że jest przyszłość i nadzieja. Najwyższy stworzył człowieka na swój
obraz i dał mu twórczy umysł. Lecz żeby umiejętnie im się korzystać, osoba powinna przejść
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proces odnowienia. Książka posłuży chętnym pomocą w tej niełatwej sprawie. 
  
Osoba miesiąca: 

   błogosławiona Bronisława
   Urodziła się Bronisława około 1200 roku w Kamieniu Śląskim. Pochodzi z rodziny
Odrowążów. Jest krewną świętego Jacka i błogosławionego Czesława.
    Dziewczynę zawsze wyróżniało głębokie życie duchowe. W wieku 16 lat wstąpiła do zakonu
panien norbertanek w Krakowie. Bóg ją obdarzył darem ekstaz i wizji. Pewnego razu patrząc w
kierunku klasztora dominikanów zobaczyła aniołów i Matkę Bożą, prowadzącą do nieba duszę
świętego Jacka. Kiedy przyszła do klasztora, spotkała tam braci, zajmujących się
przygotowaniem pogrzebu Jacka.
    W 1241 roku w czasie najazdu Tatarów na Kraków wraz z innymi siostrami schroniła się na
Bielanach. Od tej pory miejscowość ta nazywana jest Skałami Panieńskimi. Z życiem
Bronisławy jest także związane wzgórze Sikornik, gdzie często przychodziła na modlitwę.
Zmarła tamże 29 sierpnia 1259 roku. Później na tym miejscu została zbudowana kapliczka.
    Wstawiennictwu i opiece błogosławionej Bronisławy przypisują wyratowanie od dżumy
osiedla Zwierzyniec w 1707 roku. W 1839 roku Papież Grzegorz XVI zaliczył ją do grona
błogosławionych. Dzień jej wspomnienia w Kościele katolickim – 1 września. 
           Do których świętych mamy zwracać się ze szczególną prośbą o wstawiennictwo we wrześniu? 
Bł. Bronisława (1 września),
    św. Seweryn (2 września),
    św. Rozalia (4 września),
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    św. Regina (7 września),
    św. Piotr (9 września),
    św. Eugenia (13 września),
    św. Stanisław (18 września),
    św. Władysław (25 września),
    św. Teresa (26 września),
    św. Franciszek (30 września).
   
    Teraz piosenkę i książkę miesiąca można pobrać na stronie „Słowa Życia” na Facebooku pod adresem: 
   facebook.com/slowo.grodnensis.by. Stańmy się bliżej jeden drugiego! Wszystkie uwagi i propozycje piszcie na adres redakcji lub na adres elektroniczny autora rubryki pokachailo.lina@gmail.com.  
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